
1 
 

  
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

03.06.2013      г. Тамбов №1604 
 

Об итогах проведения 19-х областных игр среди обучающихся 
учреждений начального и среднего профессионального образования. 

 
В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской 

области от 31.08.2012 № 2389 и в целях дальнейшего развития массовой 
физической культуры среди учащейся молодежи, развития спорта в 
учреждениях начального и среднего профессионального образования, 
формирования здорового образа жизни, Тамбовским региональным отделением 
общественно-государственного физкультурно-спортивного объединения 
«Юность России» совместно с управлением образования и науки Тамбовской 
области были проведены 19-е областные игры среди обучающихся Тамбовских 
областных государственных бюджетных образовательных учреждений  
начального и среднего профессионального образования и Тамбовских 
областных государственных автономных образовательных учреждений 
среднего профессионального образования  (далее - ТОГБОУ НПО и СПО, 
ТОГАОУ СПО) (далее - соревнования). 

По итогам соревнований победителями и призерами стали:  
Среди команд  юношей: 
1 место – ТОГБОУ СПО «Тамбовский политехнический техникум имени 

М.С.Солнцева»; 
2 место – ТОГБОУ СПО «Педагогический  колледж г.Тамбова»; 
3 место – ТОГБОУ СПО «Приборостроительный колледж». 
среди команд девушек: 
1 место – ТОГБОУ СПО «Моршанский строительный колледж»; 
2 место – ТОГБОУ СПО «Педагогический  колледж г.Тамбова»; 
3 место – ТОГБОУ СПО «Колледж торговли, общественного питания и 

сервиса». 
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. За активное участие и высокие результаты в соревнованиях объявить 

благодарность руководителям физвоспитания: А.В. Тихонову (ТОГБОУ СПО 
«Приборостроительный колледж»), А.О. Брюханову (ТОГБОУ СПО 
«Тамбовский политехнический техникум имени М.С.Солнцева»), А.Д. 
Эльбауму (ТОГБОУ СПО «Моршанский строительный колледж»), 
О.В.Ечевской (ТОГБОУ СПО «Педагогический  колледж г.Тамбова»), 



2 
 

И.В.Дубовицкой (ТОГБОУ СПО «Колледж торговли, общественного питания и 
сервиса»). 

2. За плодотворную работу по профилактике здорового образа жизни и 
занятий спортом среди обучающихся учреждений начального и среднего 
профессионального образования объявить благодарность: 

А.А.Юрченко – директору ТОГБОУ СПО «Приборостроительный 
колледж»; 

Г.И.Черняновской - директору ТОГБОУ СПО «Тамбовский 
политехнический техникум имени М.С.Солнцева»; 

П.М.Балабанову - директору ТОГБОУ СПО «Моршанский строительный 
колледж»  

А.В.Жукову – директору ТОГБОУ СПО «Колледж торговли, 
общественного питания и сервиса». 

Н.А.Долговой – директору ТОГБОУ СПО «Педагогический  колледж 
г.Тамбова»; 

3. Наградить команды победителей и призеров соревнований кубками и 
дипломами. 

3.1. Начальнику отдела планирования и исполнения бюджета 
(Мордовкина) в рамках реализации п.3.4.6. «Организация и проведение 
областных выставок технического и прикладного творчества, конкурсов, 
фестивалей, смотров художественного творчества, учебно-тренировочных 
сборов, спартакиад, смотров-конкурсов для обучающихся учреждений 
начального и среднего профессионального образования» подпрограммы 
«Развитие профессионального образования» государственной программы 
Тамбовской области «Развитие образования Тамбовской области»» на 2013-
2020 годы» выделить средства на проведение награждения. 

3.2. Начальнику Тамбовского областного государственного казенного 
учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технического 
обеспечения» (Зотова) осуществить финансирование указанных расходов в 
пределах выделенных средств согласно смете расходов (Приложение). 

3.3. Ответственность за проведение награждения и финансовые расходы 
возложить на председателя Тамбовского регионального отделения 
общественно-государственного физкультурно-спортивного объединения 
«Юность России» В.В.Свиридова. 

4. Директорам учреждений начального и среднего профессионального 
образования: 

4.1. Поощрить за счёт внебюджетных средств сотрудников, принимавших 
активное участие в организации спортивной работы с обучающимися 
начального и среднего профессионального образования по участию в 
соревнованиях. 

4.2. Продолжить работу по организации и развитию физкультурно-
спортивной работы среди обучающихся начального и среднего 
профессионального образования. 

4.3.  Директорам учреждений начального и среднего профессионального 
образования, не  принимавших участие в соревнованиях усилить контроль за 



3 
 

состоянием учебно-спортивной работы в учреждениях и обеспечить участие 
своих команд в спортивно-массовых мероприятиях 2013-2014 учебного года. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела профессионального образования и науки И.Э. Файзулину. 

 
 
 

Начальник управления                                                                     Н.Е.Астафьева 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
Начальник отдела профессионального 
образования и науки  
 
___________________ И.Э. Файзулина 
 
 
Начальник отдела планирования и 
исполнения бюджета  
 
__________________ Н.В.Мордовкина 
 
Начальник Тамбовского областного 
государственного казенного учреждения 
«Центр бухгалтерского учета и материально-
технического обеспечения» 
 
___________________ В.А.Зотова 
 
Председатель  
ТРО ОГФСО «Юность России» 
 
___________________В.В. Свиридов 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

Рассылка: 
И.Э. Файзулина – 1 экз. 
Н.В.Мордовкина – 1 экз. 
В.А.Зотова – 1 экз. 
В.В. Свиридов  – 1 экз. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



5 
 

Приложение  к приказу 
управления образования и науки области 

от ________________№ ______ 
Утверждаю: 

Начальник управления образования  
и науки области 

 
_________________ Н.Е.Астафьева 

 
 
 

СМЕТА 
расходов на награждение победителей и призёров 19-х областных игр среди 

обучающихся учреждений начального и среднего профессионального 
образования Тамбовской области 

 
1. Награждение команд кубками: 
 - юноши                                                               1 место  = 1500 руб. 

                                                          2 место  = 1200 руб. 
                                                             3 место  = 1000 руб. 
 - девушки                                                             1 место  = 1500 руб. 

                                                          2 место  = 1200 руб. 
                                                                      3 место  = 1000 руб. 
2. Дипломы                                                                                    = 180 руб. 

 
Итого:                                                                                              7580 руб. 

 
 

 
Начальник ТОКГУ 
«Центр бухгалтерского  
обслуживания и материально- 
технического обеспечения»                                                           В.П.Зотова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

ТАБЛИЦА 
выступающих  команд  девушек учреждений начального и среднего 

профессионального образования в 19-х областных играх  
в 2012-2013 учебном году 

 
№ 
п/п Команды  Кросс  Л/а Наст. 

тенн Лыжи Баскет 
бол 

Волей 
бол 

Всего 
очков Место 

1 
ТОГАОУ СПО 

«Многопрофильный колледж 
имени И.Т.Карасёва»  

14 
 

11 
 

12 
 

5 
 

6 
 

6 
 

67 
 

14 

2 ТОГБОУ СПО «Аграрно-
промышленный техникум»  5 9 1 3 10 9 37 5 

3 ТОГБОУ СПО «Аграрно- 
технологический техникум»  9 8 15 6 10 9 57 10 

4 ТОГАОУ СПО «Техникум 
отраслевых технологий» 13 13 17 11 10 9 73 16 

5 
ТОГБОУ СПО 

«Приборостроительный 
колледж» 

1 
1 16 12 4 9 43 6 

6 
ТОГАОУ СПО 

«Промышленно-
технологический  колледж»  

4 
6 11 2 8 2 33 4 

7 
ТОГБОУ СПО 

«Железнодорожный 
колледж»  

16 
17 18 15 10 9 85 19 

8 
ТОГБОУ СПО «Уваровский 

химико-технологический 
колледж» 

11 
17 18 9 12 11 78 18 

9 ТОГБОУ СПО «Чакинский 
аграрный  техникум» 16  

12 
 

5 
 

15 
 

12 
 

13 
 

73 
 

15 

10 
ТОГБОУ СПО «Колледж 
торговли, общественного 

питания и сервиса» 
8 

4,5 2 8 5 5 32,5 3 

11 ТОГБОУ СПО «Моршанский 
строительный колледж» 2 2 8 10 1 4 27 1 

12 ТОГБОУ СПО «Тамбовский 
бизнес-колледж» 12 15 13 15 7 3 65 13 

13 
ТОГБОУ СПО 

«Педагогический колледж 
г.Тамбова» 

16 
3 7 1 2 1 30 2 

14 
ТОГБОУ СПО «Жердевский 

колледж сахарной 
промышленности» 

16 
17 4 15 3 9 64 12 

15 ТОГБОУ СПО «Моршанский 
текстильный техникум» 3 4,5 9 15 10 9 50,5 8 

16 
ТОГБОУ СПО «Тамбовский 

областной медицинский 
колледж» 

6 
7 14 7 12 7 53 9 

17 ТОГБОУ СПО «Тамбовский 
аграрный колледж» 10 14 3 13 10 9 59 11 

18 ТОГБОУ СПО «Котовский 
индустриальный техникум» 7 10 6 4 10 9 46 7 

19 Кирсановский авиационно-
технический колледж 16 17 10 15 10 9 77 17 

 

 
 
 



7 
 

ТАБЛИЦА 
выступающих команд  юношей  учреждений начального и среднего 

профессионального образования в 19-х областных играх  
в 2012-2013 учебном году 

 
№ 
п/п Команды  Кросс Л/а Гирев. 

спорт 
Мини 

футбол 
Наст. 
тенн Лыжи Баскет 

бол 
Волей 

бол 
Фут 
бол 

Всего 
очков Место 

1 

ТОГАОУ СПО 
«Многопрофильный 

колледж имени 
И.Т.Карасёва» 

13 

15 14 12 16 13 10 12 8-9 115,5 19 

2 

ТОГБОУ СПО 
«Аграрно-

промышленный 
техникум» 

8 

11 6 12 18 7 10 12 10 94 13 

3 

ТОГБОУ СПО 
«Аграрно- 

технологический 
техникум»  

11 

9 9 7 14 1 10 9 10 80 10 

4 
ТОГБОУ СПО 

«Политехнический 
колледж» 

4 
5 14 9 3 17 10 8 10 80 9 

5 

ТОГБОУ СПО 
«Тамбовский 

политехнический 
техникум имени 
М.С.Солнцева» 

3 

4 1 2 2 9 3 6 3 33 1 

6 
ТОГАОУ СПО 

«Техникум отраслевых 
технологий» 

14 
12 10 6 5 14 10 12 2 85 12 

7 
ТОГБОУ СПО 
«Строительный 

колледж» 
6 

7 4 12 9 8 10 12 10 78 8 

8 
ТОГБОУ СПО 

«Приборостроительный 
колледж» 

1 
3 2 12 17 6 1 7 10 59 3 

9 

ТОГАОУ СПО 
«Промышленно-
технологический 

колледж»  

10 

10 3 4 12 5 4 2 10 60 4 

10 
ТОГБОУ СПО 

«Железнодорожный 
Колледж»  

16 
17 14 12 21 3 10 12 7 112 17 

11 

ТОГБОУ СПО 
«Уваровский химико-

технологический 
колледж» 

5 

17 14 12 21 11 12 3 10 106 14 

12 
ТОГБОУ СПО 

«Чакинский аграрный  
техникум» 

16 
14 14 12 11 17 12 12 12 120 20 

13 

ТОГБОУ СПО 
«Колледж торговли, 

общественного питания 
и сервиса» 

16 

17 14 12 19 17 12 12 12 131 22 

14 
ТОГБОУ СПО 
«Моршанский 

строительный колледж» 
2 

1 7 3 15 15 10 12 10 75 6 

15 
ТОГБОУ СПО 

«Тамбовский бизнес- 
колледж» 

16 
17 14 14 4 17 12 12 8-9 114,5 18 



8 
 

16 

ТОГБОУ СПО 
«Педагогический 

колледж г.Тамбова» 
 

16 

2 5 1 10 2 7 1 1 45 2 

17 

ТОГБОУ СПО 
«Жердевский колледж 

сахарной 
промышленности» 

16 

17 8 8 8 17 10 12 12 108 16 

18 
ТОГБОУ СПО 
«Моршанский 

текстильный техникум» 
9 

6 14 12 6 17 2 5 6 77 7 

19 
ТОГБОУ СПО 

«Индустриально-
промышл техникум» 

16 
17 14 14 21 17 5 12 12 128 21 

20 
ТОГБОУ СПО 

«Тамбовский аграрный 
колледж» 

12 
13 14 10 13 12 10 12 10 106 15 

21 

ТОГБОУ СПО 
«Котовский 

индустриальный 
техникум» 

7 

8 12 5 1 10 8 10 4 65 5 

22 
Кирсановский 
авиационно-

технический колледж 
16 

17 11 12 7 4 6 4 5 82 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


